MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

MEMORANDO Nº. 339/2025-SMOSP

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Para: Gabinete da Prefeita
Data: 05 de novembro 2025

Assunto:

Resposta Requerimento 274/2025 – Paulo Cesar
de Oliveira

Em atenção ao Requerimento nº 274/2025, de autoria do nobre
Vereador, que solicita informações acerca do veículo oficial prefixo AM-208,
vinculado à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, informamos o

que segue:

O referido veículo realizou duas viagens fora do Município nos últimos 30
(trinta) dias.

a) Curitiba, no dia 11 de setembro de 2025, com destino à empresa Rodo

Service, tendo como finalidade buscar peças e materiais necessários para a
execução de serviços desta Secretaria.

* Motorista: Cleverson Taques Carneiro

* Passageiros: Não houve

* Horários: Consta no diário de bordo (em anexo)

b) Ponta Grossa, no dia 22 de setembro de 2025, para reunião de
trabalho com o Secretário Estadual de Infraestrutura e Logística, Sr. Sandro
Alex, onde foram tratadas demandas importantes para o Município, dentre elas

pavimentação asfáltica e o início das obras do viaduto da Avenida Max
Staudacher, no bairro Marinha.

* Motorista: Cleverson Taques Carneiro

* Passageiros: Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Habitação e

Meio Ambiente, e o Vereador Anderson Antunes

* Horários: Consta no diário de bordo (em anexo)

Cópia do controle de bordo, com as respectivas autorizações e
assinaturas do responsável, segue em anexo para conhecimento e conferência.

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

Sendo o que nos cabia informar, colocamo-nos à disposição para

eventuais esclarecimentos complementares.

Atenciosamente

Paulo Rogerio Gomes

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos